

Toplumsal Cinsiyet alıřmaları
Kolektifi (GEN-DER)
Uan Sprge Kadın İletişim
ve Arařtırma Derneęi

"ocuklara Yönelik Ticari Cinsel Sömüryle Mücadele Aęı"
"ocuęa Karşı Şiddeti Önlemek İin Ortaklık Aęı"
ve "Girls Not Brides" üyesidir.



OCUK EVLİLİKLERİNİ DURDURMAK KONUSUNDA PARLAMENTERLERİN ROLÜ EL KİTABI

KÜÇÜKYAŞTA
EVLİLİK



BÜYÜK
GELİYOR



Bu kitapçık, Çocuk Evliliklerini Durdurmak için Küresel Ortaklık Ağı - Girls Not Brides'ın Temmuz 2016'da yenilenmiş aynı adlı yayınından kısaltılarak Türkçeye çevrilmiştir. Yayının içeriğinden Uçan Süpürge Derneği sorumludur.

Ankara, 2018

Çocuk Evliliklerini Durdurmak için Küresel Ortaklık Ağı

Dünya üzerinde, hükümetler, kız çocukların haklarını ve çocuk haklarını koruma altına almayı ve hayata geçirmeyi taahhüt etmiştir. Güçlü, tutarlı ve kapsamlı bir hukuki ve politik çerçevenin oluşturulması ve uygulanması, Girls Not Brides tarafından erken evlilikler gibi zararlı uygulamalara son verilmesi için belirlenen dört stratejiden biridir.

Çoğu zaman, bir ülkede erken evliliklerin durdurulmasında, asgari yasal evlilik yaşının 18 olarak belirlenmesi tedbirine odaklanılır, ancak, kız çocukların evlendirilmesi riskine karşı onları korumak, halihazırda evlendirilmiş olan kız çocuklara destek sağlamak ve onların potansiyellerini hayata geçirmelerine yardımcı olmak için daha geniş çapta yasa ve politikaların oluşturulması gerekir.

Parlamenteerler erken evliliklerin durdurulması konusunda kilit aktörlerdir; ilgili mevzuat ve politikaların geliştirilmesinde rol oynadıkları gibi, erken evliliklerle mücadelede kanaat önderleri olarak siyasi gündem oluşturmak, bütçe ayırmak, uygulamaları izlemek ve 2030 yılı itibariyle erken evliliklere tamamen son vermek hedefini de içeren Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin hayata geçirilmesinde hükümet dahil tüm ulusal ve uluslararası taahhütler için hesap verebilirliği sağlamak gibi rolleri de vardır.

Parlamenteerler erken evliliklerin durdurulmasında siyasi iradeyi ve taahhütleri harekete geçirmek için yurttaşların sesinin, özellikle de kız çocukların seslerinin duyulmasını sağlayabilir.

Bu el kitabı, parlamenteerlere, erken evlilikleri yasaklayan mevcut yasal araçları geliştirmeleri, yalnızca mecliste değil, kendi seçim bölgelerinde ve ulusal, bölgesel ve uluslararası alanda da harekete geçmeleri için somut öneriler üzerinde duruyor.

ÇOCUK EVLİLİKLERİNİ DURDURMAK KONUSUNDA PARLAMENTERLERİN ROLÜ

Çoğu ulusal meclis, mevzuat, politika gözetimi ve bütçelerin onaylanmasından sorumludur ve bu nedenle, erken evlilikleri durdurmaya elverişli bir yasal ve politik ortamın sağlanmasında çok önemlidir. Bu şekilde, parlamenterler, erken evlilikleri siyasi gündemin en üstüne taşımakta ve hükümetlerini, değişimi hızlandırmak ve bu zararlı uygulamayı sona erdirmek için çok sektörlü bir yaklaşımı benimsemeye çağırarak önemli bir rol üstlenirler. Parlamenterler çocuk yaşta evlilikleri durdurmak için şunları yapabilirler:

1- Erken evliliklerle ilgili yasalar ve politika belgelerinin hazırlanması, hayata geçirilmesi ve uygulanması için savunuculuk yapmak

- Parlamenterler, erken evlilikleri önlemek ve halihazırda evli olan kız çocuklara destek sağlamak için güçlü bir yasal ve politika çerçevesinin oluşturulmasında ve bunun ilgili aktörler ve kurumlar tarafından etkin bir şekilde uygulanmasında liderlik rolünü üstlenecek biçimde konumlanmıştır. Parlamenterler şu konularda çalışma yapabilir:

- Yasalardaki boşlukları, tutarsızlıkları ve kız çocukları erken evlendirilme riskine ve bunun sonuçlarına maruz bırakacak yetersiz cezaları; uluslararası ve bölgesel insan hakları standartlarına uygun olarak ulusal yasalar ile gelenekler ve dini inançlar arasındaki çelişkileri ve/veya tutarsızlıkları tespit etmek adına evlilik ve cinsiyet eşitliğiyle ilgili ulusal yasaların (cinsiyet temelli şiddet, mülk edinme, veraset, başlık parası, boşanma gibi konuları düzenleyen yasalar dahil olmak üzere) geniş çapta inceleme altına alınması konusunda savunuculuk yapmak.

- (Mahkeme izni, veli izni, ya da benzeri) hiçbir istisna olmadan kız ve oğlan çocuklara yönelik asgari evlilik yaşını 18 olarak belirten yasalar da dahil olmak üzere; erken evlilikleri yasaklayan ulusal mevzuatı uluslararası ve bölgesel insan hakları standartlarına uygun olarak güçlendirmek, uygulanmasını sağlamak.

²Londra'da 1919'da çocukların yararına çalışmaya başlayan ve halen birçok ülkede çocuk haklarının geliştirilmesi için faaliyet gösteren Save the Children örgütünün kurucusudur.

- Ulusal erken evlilik yasasının ve hukuki yollarının uygulanmasını isteyen kız çocukların karşı karşıya kaldığı yasal engelleri kaldırmak için mevcut yasalarda değişiklik yapılması konusunda savunuculuk yapmak.
- Erken evliliklere ilişkin mevzuatın, yargı, emniyet, nüfus idaresi ve çocuk koruma görevlilerine yönelik ve kanunun uygulanması ve yürürlüğe konmasından sorumlu olan diğer aktörlere verilen eğitimlerle desteklenmesini sağlamak. Evlendirilme riski altındaki ya da erken yaşta zorla evlendirilmiş kız çocukların yaptığı şikayetlerin mahalli görevliler tarafından ciddiye alınmasını ve gerekli yasal işlemlerin yapılmasını sağlamak.
- Ülke çapında doğum ve evlilik için kayıt sistemlerinin güçlendirilmesi ve kaynakların (teknik ve mali) ve bunu destekleyen altyapının güçlendirilmesi hakkında savunuculuk yapmak.
- İster yeni hedeflenmiş bir strateji geliştirerek, ister farklı hükümet sektörlerinde erken evlilikleri önleme ve müdahale tedbirlerini entegre ederek, erken evlilikleri ele almak için ulusal bir eylem planının oluşturulması için savunuculuk yapmak.

Ulusal Yasalar ve Politikalarla ilgili Olarak Ülkenin Durduğu Nokta Neresidir?

Ülkenizdeki çocuk evlilikleriyle ilgili yasa yaparken ve politikaları belirlerken şu sorulara yanıt vermelisiniz:

- Ülkenizde kadın ve erkekler için asgari 18 olarak evlilik yaş sınırı mevcut mu?
- Yasalar, çocukların evlendirilmesini, erken ve zorla evlilikleri yasaklıyor mu?
- Medeni yasayla uyumlu evlilik için geleneksel, dini ve/veya örfi yasalar var mı?
- Mevzuat, evlilik için hem kadın hem de erkeklerin hür irade ve rızalarının gerekliliğini gözetiyor mu?
- Ülkenizde doğum ve evlilikler için etkili bir kayıt sistemi mevcut mu?
- Kolluk görevlileri, erken evlilikleri önlemek ve halihazırda olan evli kız çocuklarını korumak için yasal çerçeveleri etkili bir şekilde hayata geçirmiş ve uygulamakta mıdır?
- Ülkenizde, evlilik ve boşanmalarda da dahil olmak üzere, yaşamın her alanında kadın ve erkek eşitliğini koruyan bir mevzuat var mı?

- Ülkeniz toplumsal cinsiyet temelli şiddete maruz kalan kız çocuklarını desteklemek için etkili bir mevzuata sahip midir?
- Ülkenizde evli olan kız çocukları da dahil olmak üzere kız çocuklarının kaliteli (ilk ve orta derece) eğitime erişmesine yönelik bir mevzuat ve kamu politikası var mı?
- Ülkenizde, evli olan kız çocukları da dahil olmak üzere kız çocukların cinsel sağlık ve üreme sağlığı ile ilgili bir mevzuat ve kamu politikası var mı?
- Ülkenizde, erken evlilikleri durdurmak için ulusal bir eylem planı veya stratejisi var mı, veya hükümetin farklı birimlerinde erken evlilikleri önleme ve müdahale tedbirlerini entegre etmeye yönelik belirgin bir plan mevcut mu?
- Erken evlilikleri önleyen ve evlendirilmiş kız çocuklarına destek sunan yasaları ve politikaları desteklemek için yeterli mali kaynak mevcut mu?

2- 2030 yılı itibariyle erken evliliklere tamamen son vermek hedefi de dahil olmak üzere, Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin uygulanmasını desteklemek

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (SKH'ler) - Binyıl Kalkınma Hedeflerinin ardılı hedefler - 2030 yılına kadar ulusal ve uluslararası kalkınma önceliklerini belirleyecektir. Sürdürülebilir kalkınmanın sosyal, ekonomik ve çevresel alanlarda 17 amaç ve 169 hedefle, 2030 Gündemi, amaçları ve hedefleri ile önümüzdeki 15 yıl için uluslararası kalkınma önceliklerini şekillendirecek önemli bir siyasi uzlaşma belgesidir.

SKH Hedef 5.3, hükümetleri 2030 yılına kadar "erken ve zorla evlilik ve kadın sünneti gibi tüm zararlı uygulamaları ortadan kaldırmaya" teşvik etmektedir. BM Genel Kurulu'nda 25 Eylül 2015 tarihinde, tüm BM Üye Devletleri, daha geniş SKH'lerin bir parçası olarak erken evlilikleri sona erdirmek adına hedef 5.3'e ulaşmak için kamusal destek vaat etmişlerdir.

Hedef 5.3, parlamenterlerin açıkça tanımlanmış bir zaman dilimi içinde ve devlet bazında hesap verebilirliğin sağlanması için gelişmiş eylem ve kaynaklar talep etmeleri noktasında güçlü bir savunuculuk aracıdır. Hedef, erken evliliklerin üstesinden gelmek için var olan inisiyatiflerin nasıl güçlendirileceği ve bu uygulamayı 2030 yılına kadar sona erdirmek için ilerlemeyi nasıl hızlandıracığı konusunda ulusal düzeyde diyalog için bir giriş noktası sağlamaktadır.

²Daha fazla bilgi için:
<http://www.girlsnotbrides.org/resource-centre/child-marriage-brief-role-of-sectors/>

Erken evliliklerin çok yönlü doğası nedeniyle, hedef 5.3, parlamentelere yalnızca erken evliliklerin azaltılması konusundaki ilerlemeyi izlemeleri için imkan sağlamamakla kalmaz, aynı zamanda yoksulluk, beslenme, ekonomik büyüme ve eşitsizliklerin azaltılması, özellikle cinsiyet eşitsizliği ile ilgili diğer ilgili SKH'lerin gerçekleştirilmesi çabalarını hızlandırmada onlara yardımcı olur. SKH'lerin uygulanmasına katılarak, parlamenteler hem seçmenlerin çıkarlarına hizmet edebilir hem de daha geniş sosyal ve ekonomik değişim sağlayabilir. Parlamenteler, SKH ve hedef 5.3'i aşağıdakileri de içeren bir dizi eylemle pratikte uygulamak için çalışabilirler:

- 2030 Gündemini gerçekleştirme yolundaki ilerlemeyi rapor etmek için net kilometre taşları ve zaman çizelgeleri içeren açık bir strateji ve uygulama planı geliştirerek, hükümetinizi SKH'lerin uygulanmasını desteklemeye teşvik ederek.

- Sosyal değişimin zaman alacağını akılda tutarak, ortak ilerleme göstergelerine ilişkin fikir birliği oluşturarak, mevcut verileri ve göstergeleri değerlendirip ve hükümetin, hedef 5.3 ve 2030 Gündemine dair ilerlemeyi nasıl ölçeceğini planlaması için, istatistik kurumu ile iletişime geçmesi için ve bunu yapmak için yerel ve ulusal izleme mekanizmalarının mevcut olduğundan emin olması için savunuculuk faaliyetlerinde bulunarak.

- Erken evliliklere dair hedef 5.3'e ulaşmak için, SKH'lerin uygulanmasına yönelik ulusal kalkınma planlarının geliştirilmesinde yer alarak.

- İlgili bakanlıklara, ilgili sektörlerindeki SKH'lerin hedef 5.3'ünün uygulanmasına katılım durumlarını ve önceliklerini açıklığa kavuşturmak için soru önergesi vererek.

- Parlamentoda erken evliliklere dair bir etkinlik veya halka açık toplantı düzenleyerek ve ilgili BM uzmanlarını, sivil toplum temsilcilerini, gençleri, fon sağlayıcı hükümet temsilcilerini, özel vakıfları, araştırmacıları, akademisyenleri, gazetecileri, vb. kişileri davet ederek.

3- Erken evlilikleri durdurmak için bütçe ayrılmasını sağlamak

Parlamentelerin, her mali yıl içinde, erken evliliklerin etkilerini önleme ve hafifletmeye yönelik yasa ve politikalara yönelik yeterli bütçe ayrılmasının sağlanmasında önemli bir rolü vardır. Parlamenteler erken evlilikleri durdurmak üzerine girişimlerini finanse etmek için şunları yapabilir:

- Ülkedeki erken evliliklerle ilgili çalışan bakanlığın, erken evliliklerle ilgili eyleme geçmek için diğer bakanlıklarla (Sağlık, Milli Eğitim, Adalet, Çalışma, Ulaştırma, Tarım, vb.) işbirliğine girmesi konusunda savunuculuk yapmak.28
- Her mali yılda, devlet bütçesince erken evlilikleri durdurmaya yönelik girişimlerin finanse edilmesinin öneminin farkında olmalarını sağlamak için, harekete geçilmediğinde ülkeye çıkardığı ekonomik maliyetler konusunda eğitim vermek için Maliye Bakanlığı ile görüşmek. 29
- Erken evliliklerin üstesinden gelmek konusunda hükümetin girişimlerinin (örneğin ulusal eylem planları veya stratejiler ile) maliyetlendirilmesi ve bütçelenmesini sağlamak ve yerel kaynakların (hem teknik hem de mali) harekete geçirilmesini sağlamak (örneğin, erken evlilikleri sona erdirmeyi hedefleyen girişimlere, bakanlık ve Sağlık, Milli Eğitim, Adalet vb. ilgili diğer bakanlıkların bütçelerinden belli bir yüzde ayrılması)
- Erken evlilikleri ele almak için öngörülebilir, tutarlı ve uzun vadeli fon kaynakları konusunda, iki yönlü ve çok uluslu bağışçılara başvurulabilmesi için savunuculuk yapmak, delilleri toplamak ve erken evliliklerin sona erdirilmesine yönelik ilerlemeyi izlemek.
- Alt ve yerel seviyelere fon kaynaklarının ulaştığından emin olmak için ve erken evliliklerin ele alınması için yerel finans kaynaklarına nasıl ulaşılacağını bilmek için seçim bölgenizde çalışmak ve seçmenleriniz ve / veya yerel hükümet yetkilileri ile çalışmak

4- Hesap verebilir olmak ve hesap verebilirlik talep etmek

Parlamentelerin, hükümetin erken evliliklere yönelik olarak mevcut ulusal, bölgesel ve uluslararası taahhütlerine karşı hesap verebilirlik talep etmekte önemli bir rolü vardır. Parlamenteler erken evlilikler konusunda devletin hesap verebilirliğini teşvik etmek için aşağıdakileri yapabilirler:

- Erken evlilikleri durdurmak için ulusal inisiyatiflerin ilerlemesini gözden geçirmek için kullanılacak hesap verebilirlik mekanizmalarının tespit edilmesi veya erken evlilikler üzerine meclis komisyonları, ulusal insan hakları kurumları veya benzeri birimler aracılığıyla erken evliliklere yönelik müdahalelerinin sektörler arasında entegrasyonu konusundaki faaliyetlerin tespit edilmesini sağlamak

- Sivil toplumla iletişim halinde olmak ve ilerlemeler ve boşluklar hakkındaki görüşlerini duymaları için meclis tartışmalarına dahil etmek. Örneğin, erken evliliklere karşı hükümet girişimlerinin ne kadar etkili olduğu konusunda görüşlerini almak için erken evliliklere dair bir brifing, yuvarlak masa toplantısı, diyalog vb. toplantıları organize etmek
- ÇHS, CEDAW, Evrensel Periyodik Gözden Geçirmeler ve SKH'ler gibi uluslararası insan hakları araçları da dahil olmak üzere, çocuk evliliklerinin durdurulmasıyla ilgili düzenli, şeffaf ve kamuya açık raporlar için çağrı yapmak, örneğin:
 - Erken evlilik trendleri ve ilerlemeler hakkında bilgiler ihtiva eden periyodik raporlar
 - Parlamento, erken evlilikler hakkında bilgi sağlayarak ya da içeriği hakkında bilgi sahibi kalarak raporların hazırlanmasında yer alır
 - Her bir Komitenin sonuç gözlemleri Meclise sunulmakta ve mecliste tartışılmaktadır
- İki yılda bir olan BM Genel Kurulu ve İnsan Hakları Konseyi'nin erken ve zorla evlilik konusundaki kararlarına destek verilmesi (BM Genel Kurul kararının Eylül 2016'da ve İnsan Hakları Konseyi kararının 2017'de yürürlüğe girmesi), güçlü ve kapsamlı kararlar için hükümetin sponsor olarak çalışmaya teşvik edilmesi.
- Hükümetlerce hesap verebilirlik için küresel ve bölgesel fırsatların proaktif olarak belirlenmesi.
- Erken evlilikleri ele almak için bölgesel ve uluslararası taahhütlerin uygulanması için çağrı yapılması.

GÜNEYDOĞU ASYA ERKEN EVLİLİKLERE KARŞI BÖLGESEL EYLEM PLANI

Afganistan, Bangladeş, Bhutan, Hindistan, Maldivler, Nepal, Pakistan ve Sri Lanka'dan oluşan Çocuklara Karşı Şiddetin Sona Erdirilmesine Yönelik Güney Asya Girişimi (SAIEVAC) nin 8 üye ülkesi, Güney Asya'da Çocuk Evliliklerini Durdurmak Üzerine Eylem Planı'nı hazırladılar. (2015-2018). Bu eylem planı, planın çıktılarının nasıl elde edileceğine dair önerilen faaliyetler ve göstergeler ile erken evlilikleri ele almak için belirgin bölgesel ve ulusal stratejik eylemleri ortaya koymaktadır.

5- Diğerleriyle işbirliği yapmak ve kanaat önderi olmak

Erken evlilik karmaşık bir konudur; bunu ele alacak etkili stratejiler, birçok paydaşın taahhüt ve harekete geçmesini gerektirir ve etkileri en üst düzeye çıkarmak için aralarında partnerlik gerektirir. Ulusal, bölgesel ve uluslararası çaptaki ağları ve seçim bölgenizdeki ilişkileri sayesinde, parlamenterler diğer kişilerle işbirliği yaparak önemli bir rol oynayabilir:

- Alt, ulusal, bölgesel ve uluslararası düzeyler de dahil olmak üzere, ilgili bakanlıklarla çalışılmasını ve erken evliliklere ilişkin çok sektörlü işbirliğini teşvik etmek.
- Erken evlilikleri ele almak için en iyi uygulamalar konusunda fikir alış verişini yapmak ve siyasi iradeyi bölgesel ve küresel olarak teşvik etmek adına, Bölgeler Arası Parlamentolar Birliği, Afrika ile Avrupa Parlamenterleri Derneği ve Küresel Eylem için Parlamenterler gibi meclis örgütlerine ve ağlara aktif olarak katılmak.
- Ülkeden edinilen dersleri bölgesel ve küresel olarak diğer parlamenterlerle paylaşmak ve eğer uygunsa ülkeyi erken evlilikler konusunda uluslararası bir şampiyon olarak tanıtmak.
- Örneğin, etkinliklere katılmak, konuşma yapmak, röportajlar vermek, erken evliliklere dair yuvarlak masa toplantıları düzenlemek gibi erken evlilikleri sona erdirmek için yerel, ulusal, bölgesel ve küresel kampanyalar için kanaat önderleri olarak hareket etmek ve destek sunmak.
- Erken evlilik konusunda çalışan uzmanları ve sivil toplum temsilcilerini meclis oturumlarına misafir konuşmacı olarak davet etmek.
- Toplum düzeyinde erken evlilikleri ele almak için “neyin işe yaradığının” örneklerini görmek adına, sivil toplum örgütlerinde saha gezilerine katılım göstermek.
- Erken evlilikler hakkında farkındalık yaratmak için ilgili uluslararası günleri kullanmak (örneğin, Dünya Kadınlar Günü - 8 Mart, Dünya Kız Çocukları Günü - 11 Ekim, Kasım ayı içinde Kadına Yönelik Şiddete Son Eyleminin 16 Günlük aktivizmi).

6. EKLER

I. ERKEN VE ZORLA EVLİLİKLER HAKKINDA ULUSLARARASI HUKUK METİNLERİ

İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi (1948)

Madde 16:

- (1) Yetişkin her erkeğin ve kadının, ırk, yurttaşlık veya din bakımlarından herhangi bir kısıtlamaya uğramaksızın evlenme ve aile kurma hakkı mevcuttur.
- (2) Evlenme sözleşmesi ancak evleneceklerin özgür ve tam iradeleri ve rızalarıyla gerçekleştirilebilir.
- (3) Aile, toplumun, doğal ve temel unsurudur, toplum ve devlet tarafından koruma altına alınmalıdır.

Köleliğin, Köle Ticaretinin ve Kölelik Benzeri Kurumların ve Uygulamaların Kaldırılması Hakkında Ek Sözleşme (1956)

Madde 1: İşbu Sözleşmeye Taraf Devletlerden her biri, 25 Eylül 1926'da Cenevre'de imzalanan köleliğin kaldırılması hakkındaki sözleşmenin birinci maddesinde yer alan kölelik tarifinin tanımına giren veya girmeyen, aşağıdaki kurum ve geleneklerin, henüz mevcut olduğu yerlerde, tedricen sağlamak ve mümkün mertebe çabuk tamamen ortadan kaldırılmasını veya silinmesini sağlamak için gerçekleştirilmesi gerekli olan hukuki ve diğer bütün tedbirleri alacaktır.

c) Aşağıdaki uygulama veya gelenekten her hangi biri;

i) Bir kadının, reddetmek hakkı olmadan, anne ve babasına, vasisine, ailesine veya diğer her hangi bir şahıs yahut topluluğa nakdi veya aynı bir ivaz mukabilinde evlendirilmesi vaadinde bulunulması veya evlendirilmesi;

ii) Bir kadının kocasının, bunun ailesinin veya mensubu olduğu aşiretin bu kadını ivaz mu→ kabili veya sair şekilde üçüncü bir şahsa devretmek hakkına sahip olması;

iii) Kocasının ölümü üzerine kadının miras yolu ile diğer bir şahısa defedilebilmesi;

Madde 2: Taraf Devletler işbu Sözleşmenin birinci maddesi (c) fıkrasında zikredilen uygulama ve geleneklere son vermek gayesiyle, lüzumlu görülen yerde, evlenme için münasip asgari yaşlar tespit etmeyi, eşlerden her birinin salâhiyetli mülkî ve dinî makam önünde evlenmeye rızasını serbestçe ifade edebileceği bir usul takibini ve evliliğin tescilini teşvik etmeyi taahhüt ederler.

Evliliğe Rıza Gösterilmesi, Asgari Evlenme Yaşı ve Evliliğin Tesciline Dair Sözleşme (1964)

Madde 1

(1) Hiçbir evlilik, her iki tarafın da tam ve özgür rızası olmadan resmen gerçekleşmeyecektir; bu rıza, yasayla öngörüldüğü şekilde, gereken biçimde ifade edildikten sonra ve nikâhı kıymaya yetkili merci ve şahitlerin huzurunda taraflarca dile getirilmelidir.

(2) Yukarıdaki fıkrada yer alan ifadelere bakılmaksızın yetkili merciinin istisnai koşullar bulunduğu ve tarafın, yetkili bir merci huzurunda ve yasayla öngörülmüş olabilecek şekilde rızasını ifade ettiği ve bu rızasını geri almamış olduğu konusunda ikna olması halinde taraflardan birinin hazır bulunması gerekli olmayacaktır.

Madde 2: İşbu Sözleşmeye Taraf Devletler, evlilik için asgari yaş belirlemek üzere yasama tedbirleri alacaklardır. Yetkili bir merciinin, ciddi gerekçelere dayanarak, evlenecek çiftlere yaş konusunda bir muafiyet tanıdığı durumlar haricinde, bu yaşın altındaki hiç kimse tarafından resmi bir evlilik akdi gerçekleştirilemez.

Madde 3: Tüm evlilikler, yetkili merci tarafından uygun bir resmi sicile kaydedilecektir.

22- Erken Evlilikleri Durdurmak Konusunda Parlamentelerin Rolü

Medeni ve Siyasi Haklara İlişkin Uluslararası Sözleşme, 1966

Madde 23(2): Evlenebilecek yaşta bulunan erkeklerle kadınlara, evlenme ve bir aile kurma hakkı tanınacaktır.

Madde 23(3): Evlenmek niyetinde olan eşlerin tam ve özgür rızası olmaksızın hiçbir evlilik bağı kurulamaz.

Madde 23(4): Bu Sözleşme'ye Taraf Devletler, eşlerin evlenirken, evlilik süresince ve evliliğin sona ermesinde eşit hak ve sorumluluklara sahip olmalarını sağlamak için gerekli tedbirleri alacaklardır. Evlilik sona erdiğinde, çocuklar için gerekli olan koruyucu hükümler öngörülmesi sağlanacaktır.

Ekonomik, Sosyal ve Kültürel Haklara İlişkin Uluslararası Sözleşme (1976) Madde 10: Bu Sözleşme'ye Taraf Devletler aşağıdaki hususları kabul ederler:

(1) Toplumun doğal ve temel birimi olan aileye, özellikle ailenin kurulması için ve aileye bağımlı çocukların bakım ve eğitiminden sorumlu oldukları sürece, en geniş koruma ve yardımın yapılması gerektiğini kabul ederler. Evlenme, buna istekli olan eşlerin hür rızası ile olmalıdır.

Kadına Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi Sözleşmesi (1979)

Madde 2: Taraf Devletler, kadınlara karşı her türlü ayrıımı kınar, tüm uygun yollardan yararlanarak ve gecikmeksizin kadınlara karşı ayrıımı ortadan kaldıracı bir politika izlemeyi kabul eder ve bu amaçla aşağıdaki hususları taahhüt ederler:

Madde 16

(1): Taraf Devletler kadınlara karşı evlilik ve aile ilişkileri konusunda ayrıımı önlemek için gerekli bütün önlemleri alacaklar ve özellikle kadın-erkek eşitliği ilkesine dayanarak kadınlara aşağıdaki hakları sağlayacaklardır:

(a) Evlenmede eşit hak;

(b) Özgür olarak eş seçme ve serbest ve tam rıza ile evlenme hakkı;

(2): Çocuğun erken yaşta nişanlanması veya evlenmesi hiçbir şekilde yasal sayılmayacak ve evlenme asgari yaşının belirlenmesi ve evlenmelerin resmi sicile kaydının mecburi olması için, yasama dahil gerekli tüm önlemler alınacaktır.

Çocuk Haklarına Dair Sözleşme (1989)

Madde 1: Bu Sözleşme uyarınca çocuğa uygulanabilecek olan kanuna göre daha erken yaşta reşit olma durumu hariç, on sekiz yaşına kadar her insan çocuk sayılır.

Madde 2: Cinsiyet, din, etnik ve sosyal köken, doğuş ve diğer statüler gibi gerekçeler nedeniyle hiçbir ayırım yapılamaz.

Madde 3: ... çocukları ilgilendiren bütün faaliyetlerde, çocuğun yararı temel düşüncedir.

Madde 6: Çocuğun hayatta kalması ve gelişmesi için mümkün olan azami çaba

Madde 12: Görüşlerini oluşturma yeteneğine sahip çocuğun kendini ilgilendiren her konuda görüşlerini, yaşı ve olgunluk derecesine uygun olarak serbestçe ifade etme hakkı

Madde 19: Çocuğun ebeveynleri, yasal vasi veya bakımını üstlenen herhangi bir kişinin yanında iken bedensel veya zihinsel saldırı, şiddet veya suiistimale, ihmal ya da ihmalkâr muameleye, ırza geçme dahil her türlü istismar ve kötü muameleye karşı korunması hakkı

Madde 24: Çocuğun olabilecek en iyi sağlık düzeyine kavuşma, tıbbi hizmetlerden yararlanma hakkı; ve zararlı geleneksel uygulamalara karşı korunma hakkı

Madde 28 ve 29: Fırsat eşitliği temeli üzerinde eğitim hakkı

Madde 34: Her türlü cinsel sömürüye ve cinsel suiistimale karşı korunma hakkı

Madde 35: Kaçırılma, satılma veya insan ticaretine karşı korunma hakkı

Madde 36: Çocuğun esenliğine herhangi bir biçimde zarar verebilecek başka her türlü sömürüye karşı korunma hakkı

Çocukların Erken ve Zorla Evlendirilmesine İlişkin İnsan Hakları Konseyi Kararı (2013 ve 2015)
Eylül 2013'te çocukların erken ve zorla evlendirilmesi hakkındaki ilk karar, 100'den fazla ülkeden oluşan bir bölgesel grup tarafından desteklenen İnsan Hakları Konseyi'nde kabul edildi. Kararda, 2015 sonrası uluslararası kalkınma gündeminde çocukların erken ve zorla evlendirilmelerinin yer alması gerektiği vurgulandı ve uluslararası arenada erken evliliklerin ele alınması için konsensüs oluşturulmasına dikkat çekti.

Daha fazla bilgi için bkz.:

<http://www.girlsnotbrides.org/wp-content/uploads/2013/10/HRC-resolution-on-child-early-and-forced-marriage-ENG.pdf>

23- Erken Evlilikleri Durdurmak Konusunda Parlamenterlerin Rolü

Temmuz 2015'te, iki yılda bir çıkan karar, çocukların erken ve zorla evlendirilmesinin önlenmesi ve ortadan kaldırılması çabalarının güçlendirilmesi ve bu evliliklerin insan hakları ihlali olarak tanınması ve aynı zamanda yoksulluk döngüsünün sürmesine yol açarak sürdürülebilir kalkınmanın önündeki engel olarak kabul edilmesi amacıyla 85'in üzerinde devlet tarafından desteklendi.

Daha fazla bilgi için bkz.

<http://www.girlsnotbrides.org/press-release-human-rights-council-adopts-resolution-to-end-child-early-and-forced-marriage/>

Çocukların Erken ve Zorla Evlendirilmesine Dair BM Genel Kurul Kararı (2014)

BM Genel Kurulu'nun Çocukların Erken ve Zorla Evlendirilmesi Hakkında Kararı 21 Kasım 2014'te 116 ülkenin geniş kapsamlı, bölgesel işbirliği ile kabul edildi. Kanada ve Zambiya Hükümeti tarafından öne sürüldü ve raporlar ve konuyu daha ayrıntılı bir şekilde değerlendirmek isteyen raporları ve değerlendirmeleri kapsayan usule ilişkin Genel Kurul ve İnsan Hakları Konseyi'nin daha önceki kararlarına dayandırıldı.

Daha fazla bilgi için bkz.

<http://www.girlsnotbrides.org/girls-brides-statement-un-general-assembly-resolution-child-early-forced-marriage/>

II. BAKANLARA VE DİĞER KİLİT KARAR VERİCİLERİNE SORULACAK ÖRNEK SORULAR

Başbakanlık veya ilgili bakanlıktan aşağıdaki soruları yanıtlamasını isteyin:

- Erken evlilikleri ele almak için hükümetin üst düzey görevlendirmesi mevcut mu?
- Hükümet, 2030 yılına kadar erken evlilikleri durdurmak için hedef 5.3 de dahil olmak üzere Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerini nasıl uygulayacak?
- Hükümet erken evlilikleri ele almak için özel bir ulusal strateji veya eylem planı geliştirecek mi?
- Hükümet, önümüzdeki mali yılda erken evliliklerin araştırılması konusunda yeterli bütçenin ayrılmasını nasıl sağlayacak?
- Hükümet erken evlilikleri inceleyecek girişimleri nasıl uygulayacak?
- Erken evlilikleri bütünsel olarak ele almak için diğer bakanlıklar (örneğin sağlık, milli eğitim, adalet, çalışma, tarım vb.) ve kurumlarla (örneğin ulusal insan hakları kurumları) nasıl çalışıyorsunuz?
- Her yıl erken evliliklerdeki genel ilerlemeyi nasıl izleyecek ve raporlayacaksınız?

Aşağıdaki soruları cevaplandırmalarını talep ederek, ülkedeki erken evliliklerin durumu hakkında bilgi vermesi hususunda başbakanlık, bakanlık veya istatistik kurumuna başvurun:

- Erken evliliklerin ulusal çapta yaygınlık oranı nedir?
- 18 yaşın altındaki erken evlendirilmiş kız çocuklarının tam sayısı nedir?
- Belirli bölgelerdeki veya topluluktaki kız çocuklar daha fazla risk altında mı? Evetse nerede?
- Konuyu en iyi şekilde ele almak için neyin işe yarayacağını anlamak için, erken evlilik ile ilgili herhangi bir araştırma yapmayı planlıyor musunuz?
- Erken evliliklerinin ulusal düzeydeki oranları bölgedeki diğer ülkelere kıyasla nasıl?
- 10 yıl öncesine göre erken evliliklerde durum nasıl? Artış mı yoksa düşüş mü mevcut?
- Alt düzeylerde erken evliliklerdeki ilerlemeyi izliyorsunuz?
- Doğum ve evliliklerin kayıt altına alınması için sivil kayıt sistemlerinin uygulanmasını nasıl sağlıyorsunuz?

Milli Eğitim Bakanından aşağıdaki soruları yanıtlamasını isteyin:

- Kız çocukların kaliteli ilk ve ortaöğretime erişim düzeylerinin yanı sıra enformel eğitim alma fırsatları ne durumda?
- Eğitime dair hükümlerin, okula giden kız çocukları için güvenlik kaygıları, okulda güvenlik, güvenli alanlar, sağlık tesisleri ve cinsiyet temelli şiddet gibi ailelerin çocuklarını okulda tutma konusundaki duydukları güvenlerini tehdit eden faktörleri ele almasını nasıl sağlıyorsunuz?
- Kız çocukların eğitimlerine devam etmeleri için maddi engelleri nasıl ele alıyorsunuz?

- Evli kız çocukların ve / veya hamile kız çocukların kaliteli bir eğitim almalarının engellenmemesini pratikte veya yasal olarak nasıl sağlıyorsunuz?

24- Erken Evlilikleri Durdurmak Konusunda Parlamenterlerin Rolü

- Toplumsal cinsiyet eşitsizliklerine, normlarına ve kalıp yargılarına meydan okumaya ve onları dönüştürmeye yardımcı olmak için, ve kız çocukların bedenlerini ve haklarını tanımalarına ve istenmeyen gebeliklerden kaçınmasına yardımcı olmak için okullarda ve topluluklarda kapsamlı cinsel eğitim programlarını nasıl destekliyorsunuz?

- Öğretmenler ve diğer yetkililer, erken evliliklerle ilgili vakaları tanımlamak, yönetmek ve bildirmek için eğitim aldılar mı?

Adalet Bakanından aşağıdaki soruları yanıtlamasını isteyin:

- Kolluk kuvvetlerinin evlilik yaşı üzerine mevcut yasaları uyguladığından nasıl emin ediyorsunuz?

- Erken evlilikler ile ilgili olarak kolluk kuvvetleri ne tür bir eğitim alıyor?

- Boşlukları ve tutarsızlıkları bozmak için örfi yasalar ve yasaları nasıl uyumlu hale getiriyorsunuz?

- Geçen yıl kaç tane erken evlilik vakası bildirildi?

Sağlık Bakanından aşağıdaki soruları yanıtlamasını isteyin:

- Kız çocukları için hangi cinsel sağlık ve üreme sağlığı hizmetleri mevcuttur?

- Bakanlık kız çocuklara ergen dostu sağlık hizmetleri sağlıyor mu?

- Evli kızlar için hangi sağlık hizmetleri var? Bu hizmetlere onlar ne kadar erişilebilir?

- Nüfus ve sağlık çalışanları arasında erken evliliğin sağlığa zararlı sonuçlarının farkındalık düzeyi nedir?

- Ulusal atolesin gebelik doğum oranı nedir?

- Ergen kız çocuklarına yönelik anne ölüm oranı nedir?

Toplumsal cinsiyet eşitsizliklerine, normlarına ve kalıp yargılarına meydan okumaya ve onları dönüştürmeye yardımcı olmak için, ve kız çocukların bedenlerini ve haklarını tanımalarına ve istenmeyen gebeliklerden kaçınmasına yardımcı olmak için okullarda ve topluluklarda kapsamlı cinsel eğitim programlarını nasıl destekliyorsunuz?

Çocukların Erken ve Zorla Evlendirilmesine İlişkin İnsan Hakları Konseyi Kararı (2013 ve 2015) Eylül 2013'te çocukların erken ve zorla evlendirilmesi hakkındaki ilk karar, 100'den fazla ülkeden oluşan bir bölgesel grup tarafından desteklenen İnsan Hakları Konseyi'nde kabul edildi.

Kararda, 2015 sonrası uluslararası kalkınma gündeminde çocukların erken ve zorla evlendirilmelerinin yer alması gerektiği vurgulandı ve uluslararası arenada erken evliliklerin ele alınması için konsensüs oluşturulmasına dikkat çekti. Daha fazla bilgi için bkz.: <http://www.girlsnotbrides.org/wp-content/uploads/2013/10/HRC-resolution-on-child-early-and-forced-marriage-ENG.pdf>

23- Erken Evlilikleri Durdurmak Konusunda Parlamenterlerin Rolü

Temmuz 2015'te, iki yılda bir çıkan karar, çocukların erken ve zorla evlendirilmesinin önlenmesi ve ortadan kaldırılması çabalarının güçlendirilmesi ve bu evliliklerin insan hakları ihlali olarak tanınması ve aynı zamanda yoksulluk döngüsünün sürmesine yol açarak sürdürülebilir kalkınmanın önündeki engel olarak kabul edilmesi amacıyla 85'in üzerinde devlet tarafından desteklendi.

Daha fazla bilgi için bkz.:

<http://www.girlsnotbrides.org/press-release-human-rights-council-adopts-resolution-to-end-child-early-and-forced-marriage/>

Çocukların Erken ve Zorla Evlendirilmesine Dair BM Genel Kurul Kararı (2014)

BM Genel Kurulu'nun Çocukların Erken ve Zorla Evlendirilmesi Hakkında Kararı 21 Kasım 2014'te 116 ülkenin geniş kapsamlı, bölgesel işbirliği ile kabul edildi. Kanada ve Zambiya Hükümeti tarafından öne sürüldü ve raporlar ve konuyu daha ayrıntılı bir şekilde değerlendirmek isteyen raporları ve değerlendirmeleri kapsayan usule ilişkin Genel Kurul ve İnsan Hakları Konseyi'nin daha önceki kararlarına dayandırıldı.

Daha fazla bilgi için bkz.

<http://www.girlsnotbrides.org/girls-brides-statement-un-general-assembly-resolution-child-early-forced-marriage/>

II. BAKANLARA VE DİĞER KİLİT KARAR VERİCİLERİNE SORULACAK ÖRNEK SORULAR

Başbakanlık veya ilgili bakanlıktan aşağıdaki soruları yanıtlamasını isteyin:

- Erken evlilikleri ele almak için hükümetin üst düzey görevlendirmesi mevcut mu?
- Hükümet, 2030 yılına kadar erken evlilikleri durdurmak için hedef 5.3 de dahil olmak üzere Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerini nasıl uygulayacak?
- Hükümet erken evlilikleri ele almak için özel bir ulusal strateji veya eylem planı geliştirecek mi?
- Hükümet, önümüzdeki mali yılda erken evliliklerin araştırılması konusunda yeterli bütçenin ayrılmasını nasıl sağlayacak?
- Hükümet erken evlilikleri inceleyecek girişimleri nasıl uygulayacak?
- Erken evlilikleri bütünsel olarak ele almak için diğer bakanlıklar (örneğin sağlık, millî eğitim, adalet, çalışma, tarım vb.) ve kurumlarla (örneğin ulusal insan hakları kurumları) nasıl çalışıyorsunuz?
- Her yıl erken evliliklerdeki genel ilerlemeyi nasıl izleyecek ve raporlayacaksınız?

Aşağıdaki soruları cevaplandırmalarını talep ederek, ülkedeki erken evliliklerin durumu hakkında bilgi vermesi hususunda başbakanlık, bakanlık veya istatistik kurumuna başvurun:

- Erken evliliklerin ulusal çapta yaygınlık oranı nedir?
- 18 yaşın altındaki erken evlendirilmiş kız çocuklarının tam sayısı nedir?
- Belirli bölgelerdeki veya topluluktaki kız çocuklar daha fazla risk altında mı? Evetse nerede?
- Konuyu en iyi şekilde ele almak için neyin işe yarayacağını anlamak için, erken evlilik ile ilgili herhangi bir araştırma yapmayı planlıyor musunuz?
- Erken evliliklerinin ulusal düzeydeki oranları bölgedeki diğer ülkelere kıyasla nasıl?
- 10 yıl öncesine göre erken evliliklerde durum nasıl? Artış mı yoksa düşüş mü mevcut?
- Alt düzeylerde erken evliliklerdeki ilerlemeyi izliyorsunuz?
- Doğum ve evliliklerin kayıt altına alınması için sivil kayıt sistemlerinin uygulanmasını nasıl sağlıyorsunuz?

Milli Eğitim Bakanından aşağıdaki soruları yanıtlamasını isteyin:

- Kız çocukların kaliteli ilk ve ortaöğretime erişim düzeylerinin yanı sıra enformel eğitim alma fırsatları ne durumda?
 - Eğitime dair hükümlerin, okula giden kız çocukları için güvenlik kaygıları, okulda güvenlik, güvenli alanlar, sağlık tesisleri ve cinsiyet temelli şiddet gibi ailelerin çocuklarını okulda tutma konusundaki duydukları güvenlerini tehdit eden faktörleri ele almasını nasıl sağlıyorsunuz?
 - Evli kız çocukların ve / veya hamile kız çocukların kaliteli bir eğitim almalarının engellenmemesini pratikte veya yasal olarak nasıl sağlıyorsunuz?
 - Kız çocukların eğitimlerine devam etmeleri için maddi engelleri nasıl ele alıyorsunuz?
- 24- Erken Evlilikleri Durdurmak Konusunda Parlamenterlerin Rolü
- Toplumsal cinsiyet eşitsizliklerine, normlarına ve kalıp yargılarına meydan okumaya ve onları dönüştürmeye yardımcı olmak için, ve kız çocukların bedenlerini ve haklarını tanımalarına ve istenmeyen gebeliklerden kaçınmasına yardımcı olmak için okullarda ve topluluklarda kapsamlı cinsel eğitim programlarını nasıl destekliyorsunuz?
 - Öğretmenler ve diğer yetkililer, erken evliliklerle ilgili vakaları tanımlamak, yönetmek ve bildirmek için eğitim aldılar mı?

Adalet Bakanından aşağıdaki soruları yanıtlamasını isteyin:

- Kolluk kuvvetlerinin evlilik yaşı üzerine mevcut yasaları uyguladığından nasıl emin ediyorsunuz?
- Erken evlilikler ile ilgili olarak kolluk kuvvetleri ne tür bir eğitim alıyor?
- Boşlukları ve tutarsızlıkları bozmak için örfi yasalar ve yasaları nasıl uyumlu hale getiriyorsunuz?
- Geçen yıl kaç tane erken evlilik vakası bildirildi?

Sağlık Bakanından aşağıdaki soruları yanıtlamasını isteyin:

- Kız çocukları için hangi cinsel sağlık ve üreme sağlığı hizmetleri mevcuttur?
- Bakanlık kız çocuklara ergen dostu sağlık hizmetleri sağlıyor mu?
- Evli kızlar için hangi sağlık hizmetleri var? Bu hizmetlere onlar ne kadar erişilebilir?
- Nüfus ve sağlık çalışanları arasında erken evliliğin sağlığa zararlı sonuçlarının farkındalık düzeyi nedir?
- Ulusal adolesan gebelik doğum oranı nedir?
- Ergen kız çocuklarına yönelik anne ölüm oranı nedir?

Toplumsal cinsiyet eşitsizliklerine, normlarına ve kalıp yargılarına meydan okumaya ve onları dönüştürmeye yardımcı olmak için, ve kız çocukların bedenlerini ve haklarını tanımalarına ve istenmeyen gebeliklerden kaçınmasına yardımcı olmak için okullarda ve topluluklarda kapsamlı cinsel eğitim programlarını nasıl destekliyorsunuz?

28- Erken Evlilikleri Durdurmak Konusunda Parlamenterlerin Rolü



SON NOTLAR

1. The other three strategies are found in the Girls Not Brides “Theory of Change on Child Marriage” and include: Empowering Girls, Mobilisation of Families and Communities, and the Provision of Services. Available from: <http://www.girlsnotbrides.org/child-marriage-theory-of-change/>
2. Rangita de Silva de Alwis, Child marriage and the law, Legislative Reform Initiative Paper Series, UNICEF, 2008, p. 37.
3. UNICEF, Ending Child Marriage: Progress and prospects, 2014.
4. UNICEF, The State of the World’s Children, 2016.
5. Excluding China.
6. UNICEF, The State of the World’s Children, 2016.
7. UNICEF, Ending Child Marriage: Progress and prospects, 2014.
8. Ibid.
9. For more information see Girls Not Brides information sheet on “Understanding the scale of child marriage” available from: <http://www.girlsnotbrides.org/wp-content/uploads/2014/10/GNB-factsheet-on-child-marriage-numbers-Oct-2014.pdf>
10. The term “bride price”, refers to money, property, or other form of wealth paid by a groom or his family to the parents of the woman he has just married or is about to marry.
11. For more information see Girls Not Brides “Child Marriage in Humanitarian Crises” brief available at: <http://www.girlsnotbrides.org/reports-and-publications/child-marriage-in-humanitarian-crises/>
12. International Center for Research on Women, How to End Child Marriage: Action Strategies for Prevention and Protection, 2007.
13. International Center for Research on Women, Child Marriage Factsheets: Child Marriage and Poverty, 2007.
14. IPPF and the Forum on Marriage and the Rights of Women and Girls, Ending child marriage: a guide for global policy action, 2006; International Center for Research on Women, Too Young to Wed: Education & Action towards Ending Child Marriage: Seeking Policy Solutions, 2005.
15. For more information regarding the cost of child marriage to country economies, please refer to the World Bank and ICRW’s recent research available from: <http://www.costsofchildmarriage.org/> or UNICEF Nepal’s 2014 Cost of Inaction: Child and adolescent marriage in Nepal, available from: <http://www.girlsnotbrides.org/reports-and-publications/cost-inaction-child-adolescent-marriage-nepal/>
16. UNESCO, UNICEF, Fixing the Broken Promise of Education for All, 2015.
17. United Nations Population Fund, Marrying Too Young: End Child Marriage, 2012.
18. UNICEF, Early Marriage: Child Spouses, UNICEF Innocenti Research Centre, 2001.
19. R. Levine, C. Lloyd, M. Greene, & C. Grown, Girls Count: A Global Investment and Action Agenda, Center for Global Development, 2008.
20. G. Bolan, A. Ehrhardt & A. Wasserheit. Gender perspectives and STDs. In K. K. (eds), Sexually Transmitted Diseases, p. 117-127. New York: McGraw-Hill. 1999.
21. UNAIDS. The Gap Report (based on UNAIDS 2013 estimates). 2014.

22. World Health Organization. Fact Sheet: Adolescent Pregnancy, 2014.
23. World Health Organization. Fact Sheet: Adolescent Pregnancy, 2014.
24. UNICEF. Hidden in Plain Sight, p. 131. 2014. Available from: http://files.unicef.org/publications/files/Hidden_in_plain_sight_statistical_analysis_EN_3_Sept_2014.pdf
25. UNICEF, State of the World's Children, 2016.
26. For more information see: www.ohchr.org/EN/HRBodies/HRC/RegularSessions/.../A-HRC-26-22_en.doc
27. For more information on how parliamentarians may go about this, please refer to Girls Not Brides "A Checklist for National Strategies to End Child Marriage" available from <http://www.girlsnotbrides.org/resource-centre/check-list-national-strategies/> or briefs on "Taking action to address child marriage: the role of different sectors" available from <http://www.girlsnotbrides.org/resource-centre/child-marriage-brief-role-of-sectors/>
28. For more information regarding integration of child marriage prevention and mitigation responses across sectors, see Girls Not Brides and ICRW's brief on Taking action to address child marriage: the role of different sectors, available at: <http://www.girlsnotbrides.org/resource-centre/child-marriage-brief-role-of-sectors/>
29. For more information regarding the cost of child marriage to country economies, please refer to the World Bank and ICRW's recent research available from: <http://www.costsofchildmarriage.org/> or UNICEF Nepal's 2014 Cost of Inaction: Child and adolescent marriage in Nepal, available from: <http://www.girlsnotbrides.org/reports-and-publications/cost-inaction-child-adolescent-marriage-nepal/>

PARLAMENTERLER, ERKEN EVLİLİKLERİ DURDURMAK İÇİN EN DOĞRU KİŞİLER- KIZ ÇOCUKLARIN SESLERİNİN DUYULMASI İÇİN ÇALIŞABİLİRLER VE ERKEN EVLİLİKLERİ DURDURACAK POLİTİK İRADE VE BAĞLILIKLARI HAREKETE GEÇİREBİLİRLER

Her yıl dünya çapında 15 milyon kız çocuk zorla evleniyor. Genç bir kız bir gelin olduğunda, kız çocuk, çocukları ve ülkesi için. sonuçların boyutu büyük. Erken evliliğinin sona ermesi, birçok farklı sektörde uzun vadeli ve sürdürülebilir bir eylem gerektirecektir.

Parlamenteler, kendi ülkelerinde ve ötesinde erken evliliklerin ele alınması için güçlü bir yasal ve politik çerçeve oluşturabilir, geliştirebilir ve uygulayabilirler. Yasalar ve politikaların geliştirilmesine öncülük edebilir, siyasi gündemi bilgilendirebilir, bütçeleri geçebilir, uygulamayı izleyebilir ve 2030 yılına kadar erken evlilikleri sona erdirmek için Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri'nin 5.3 hedefini de içeren ulusal, bölgesel ve uluslararası taahhütlerin hesap verebilirliğini sağlayabilirler.

Umarız bu el kitabı, parlamenteler arasında erken evliliklere dair farkındalık artırır, bunun neden bir sorun olduğuna dair ve pratiği sona erdirmek için harekete geçilebilecek pratik yollar - Parlamentoda, bölgesel, uluslararası ve en önemlisi, kendi seçim bölgelerinde - farkındalık yaratılmasına yardımcı olur.

Girls Not Brides: Çocuk Evliliklerini Durdurmak için Küresel Ortaklık Ağı
Unit 25.4 CODA Studios
189 Munster Road
London
SW6 6AW
United Kingdom
www.GirlsNotBrides.org

Uçan Süpürge Kadın İletişim ve Araştırma Derneği
Güniz Sokağı22/2
Kavaklıdere
Ankara
www.kucukyastaevlilikbuyuk geliyor.com